
2018
Turistická trasa Horní Brusnice

Tu
ri

st
ic

ká
 tr

as
a 

H
or

ní
 B

ru
sn

ic
e

20
18



ZÁ
VĚ

R

Úvod, aneb jak to všechno začalo…

Původní myšlenka a průběh realizace
Původní myšlenku realizace turistické trasy je možné vnímat 

z více úhlů. První podnět bezesporu vyvstal na základě výsledků 
zpracování dotazníkového šetření a následně z komunitního 
plánování při zpracování rozvojového plánu obce na roky 
2017 – 2030. Zde byla často uváděna myšlenka podpory rozvoje 
turistiky v zajímavé oblasti Podzvičinska a Královédvorska jako 
následný dopad příznivého vlivu na zatraktivnění naší obce, 
které má také bezesporu příznivý vliv na zachování služeb 
jako je ubytovací zařízení, restaurace, pošta, školka a prodejny 
potravin.

Cílem tohoto počinu bylo taktéž, aby se naše vesnice 
„rozdýchala,“ aktivně žila a nestala se jen průjezdní osadou bez 
možnosti nabídnout zajímavé zastavení.

Věříme, že i nám se postupně podaří přinejmenším snížit 
postupné upadání venkova co do potřeb občanů a jejich služeb 
pro ně. Venkov vždy bude mít část občanů, kteří budou závislí na 
zachování těchto základních služeb, a doufáme, že i tato forma 
podpory nám pomůže je zachovat bez narušení klidného života 
v naší obci. Další, možná nejpodnětnější myšlenkou vzniku 
cesty, bylo bezesporu vnímání vzpomínek některých místních 
pamětníků na původní trasu, kterou často chodívali cestou na 
Zvičinu a zpět, kde zažívali spoustu zajímavých historek. Tato 
cesta byla nedílně spjata s jejich tehdejším životem.

Nabízela se tedy myšlenka využít této zajímavé historické 
skutečnosti a obnovit trasu již zapomenuté kostelní stezky, 
která vzájemně spojovala dva kostely. Využít tuto skutečnost 
a nabídnout ji všem, jak milovníkům turistiky, kteří jí projdou 
v rámci své delší trasy, ale také třeba jen tak k procházce 
v malebném zákoutí Horní Brusnice.

Z dochovaných pramenů se podařilo zjistit, že na této trase 
stála kaplička, jejíž rozvaliny se tu opravdu našly.

Pro milovníky zachovávání památek je jistě i obnova původní 
kapličky velkým přínosem.

(Jedním z podporovatelů je i Michal Valenčik, který se 
významně zasloužil o zachování památek v celé republice. Další 
jsou sestra Jana Valenčiková a Radomír Roup, kteří spolupracují 
na stránkách www.znicenekostely.cz)

A tak nějak se to zrodilo…

S ohledem na zbývající fi nanční 
prostředky na účtu veřejné sbírky 
jsou připravovány další možnosti 
čerpání, které také budou nedílnou 
součástí nově vzniklé turistické 
trasy. Po dokončení této brožury tak 
určitě vzniknou i další překvapení 
před samotným prvním slavnostním 
výšlapem. Dočerpání bude probíhat 
průběžně do ukončení veřejné 
sbírky k 28. 2. 2019.

Poděkování:
Největším poděkováním pro nás 

všechny bude zdárné dokončení 
celého díla. Je Vás mnoho, kteří se 
zapojili a projekt podpořili a určitě si 
každý jednotlivě zaslouží slova díků.

Poděkování jistě patří občanům 
Horní Brusnice, kteří nás fi nančně 
podporují, zachovávají přízeň 
a zapojují se do pracovní skupiny.

Velice si vážíme i osadníků 
Zvičiny a dalších, kteří se také 
s radostí zapojili i fi nančně a těší se 
na dokončení.

Zatím evidujeme každého, kdo 
se podílí na veřejné sbírce a účasti 
na pracovní skupině a bude nám ctí 
každému z Vás srdečně závěrem 
poděkovat a umístit tabuli se jmény 
všech podporovatelů.

Za veškeré příspěvky všem velice 
děkujeme! Věříme, že společným 
úsilím se nám podaří celý projekt 
dokončit.

S úctou Obec Horní Brusnice

NA VEŘEJNÉ SBÍRCE 
SE FINANČNĚ PODÍLELI

PRACOVNÍ SKUPINA
Vojtíšek Jiří, Štefek Jan st., Plch Lukáš, Horský Martin, 

Horský Zdeněk, Čížkovi Michael a Martina, Kropman 
Heerdink Stiny Christina Maria, Heerdink Jan Joannes 
Maria, Novotný Pavel, Novotný Pavel ml., Novotný 
Michael, Kalenský Jan a Blanka, Prokopová Vlasta, 
Albrecht a spol. s.r.o., bratři Šelelyovi, Petrtýl Václav, 
Rachota Zdeněk, Toločko Josef

DÁLE SPOLUPRACOVALI
Albrecht spol. s.r.o., Pila Wolf a syn, střechy Jarkovský, 

Toločko a Rachota - Kamenické Práce, Aqua -Trio spol. 
s.r.o., Dastra  - montáže spol. s.r.o., ARPA tiskárna, 
Nasvahu - Kraus Vladimír, Šelelyovi Petr a Pavel, Husův 
Domov - Výchovný Ústav, Kužel Jan – Dřevosochání, 
Obec Horní Brusnice, Šorm Josef, Martínek Karel, 
Národní Archiv Praha, Okresní Archiv Trutnov, Kociánová 
Věra, Valenčík Michal, Valenčíková Jana, Roup Radomír, 
Voňka Tomáš, Robak Mariusz, Vojtíšková Petra, 
Vondroušová Petra, Městské Muzeum Dvůr Králové 
nad Labem, Městské Muzeum a GAU – Hostinné, Klub 
Českých Turistů, rodina Háhnova, Mejtský Jiří, Vondrouš 
Jan st., Jarkovský Miroslav a Marián, Jiřička Petr, Gajdoš 
Josef, Kopanská Marie, Javanský Petr a Šejbl Jaroslav

Plchovi Lukáš a Václava
Andráková Zlatuška
Kolářová Jiřina
Obec Horní Brusnice
Vojtíškovi Jiří a Petra
Vondroušová Iva
Bergmannovi
Rodina Raclova
Janda Karel
Rodina Horských
Petrtýl Václav
Jiříčkovi Petr st. a Hana
Kalenský Jan a Blanka
Sestry Horákovy
Rodina Tozerova
Červený Jaromír
Křížková Jarmila
Rodina Kotíkova
Rodina Karlova
Annellies Schwarz
Čížkovi Michael a Martina
Rybová Alena
Andráková Zlatuška
Haman Miloslav
Štelmák Ondřej
Valenčík Michal
Pokorný Stanislav
Jeřábek Pavel
Christina a Margit Brath 
(Tscherney)
Dlabáček Josef
Kolářovi Oldřich a Iveta
Vondroušovi Jan a Petra
Kalenský Valter a Zdeňka

Novotný Jiří
Vráblová Sylva
Havigerová Věra
Pitrman Petr
Statek - Dvořák
Ateliér - Kašpar
Flídrová Anna
Vlastníková Jana
Kašparová Marie
Jarý Jaroslav a Hana
Rodina Gernatova
Špůrová Milena
Kašparová Marie
Fraňková Hana
Ondráčkovi Vlastimil 
a Zdeňka
Vladimír Šturm
Jana Mannová - Ňorkovi
Lukáš Malý
Jiřina Kolářová
Šlancarová Helena
Rodina Josefova
Martincovi Jiří a Iva
Rybová Alena
Renner Jakub
Prokopovi Jiří a Vlasta
Klouček Jiří Ml.
Červený Pavel a Daniela
P. C. FOX Assets s.r.o. - 
Červený
Chromáček Ladislav
Buriánek Jiří
Burian Petr

ZÁVĚR

Vyúčtování veřejné sbírky

Stav pokladničky po jejím odpečetění zvolenou komisí činil

23 051 Kč

Stav konta veřejné sbírky včetně fi nanční hotovosti 
z pokladničky ke dni 30. 9. 2018:

189 373 Kč


